
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente PA-SS 2023/000077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a las 13:17 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No se acredita suficientemente el apoderamiento para la formalización del contrato.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a las 08:46 horas.



Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-SS 2023/000077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos para dotar un aula de Realidad Virtual

Adquisición de equipos para dotar un aula de Realidad VirtualDescripción 
Valor estimado del contrato 49.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Desde la aceptación por el contratista de la Resolución de adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Dependencias de la Universidad.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Edificio Severo Ochoa 3ª planta C/ Fernando Bongera s/n, Campus del Cristo
(33006) Oviedo España

Se ha formalizado contrato con el adjudicatario propuesto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiación fondos unidigital(PRTR).

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gafas Rv.

Quince Gafas RV, quince esterilizadores y una base de conexión.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INVELON TECHNOLOGIES SL
NIF B25817693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Termens, 10
(25191) Lleida España

Contacto

Teléfono +34 873400917
Correo Electrónico lgarrido@invelon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.397,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.631 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

PA-SS 2023-77 Resolucion Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9
a1DQLOqCcxYv4WQjutuK9xfB7eMbzttu1pXy45JVAjvnbki8FN5jhi%2BY51zdCYzT%2BpBQllDncAejKDoMLbA3XYWnuE

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SI%2BxI1So8aSpYB%2BxqHrMwpTWH19jb2ugYT5wtQYBRcLR8Nse2BOSY1fY%2Ba1P1NaKT5Te9iE6fAPalcj2HkI7/qij27EwBoI5TpDV5XdFCeu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutuK9xfB7eMbzttu1pXy45JVAjvnbki8FN5jhi%2BY51zdCYzT%2BpBQllDncAejKDoMLbA3XYWnuEE6VWgngb4JUb9TfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutuK9xfB7eMbzttu1pXy45JVAjvnbki8FN5jhi%2BY51zdCYzT%2BpBQllDncAejKDoMLbA3XYWnuEE6VWgngb4JUb9TfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

Plaza del Riego, 4, 3ª planta
Oviedo España

Sobre Mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de la documentación administrativa ( acto
privado) , técnica ( acto público)y económica (acto
público).

Precio de la oferta más baja 15.397,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.397,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

E6VWgngb4JUb9TfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se ha formalizado contrato con el adjudicatario propuesto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los licitadores que deseen asistir deberán remitir por correo electrónico el nombre,
apellidos, email y DNI de la persona que vaya a acudir, así como email contacto para realizar la invitación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutuK9xfB7eMbzttu1pXy45JVAjvnbki8FN5jhi%2BY51zdCYzT%2BpBQllDncAejKDoMLbA3XYWnuEE6VWgngb4JUb9TfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppNSlwpr9hVWhbm kna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

En este apartado se valorará el precio ofertado por las empresas licitadoras.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación=MaxPuntos x (Ob / Plic)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Minoración del plazo de entrega: Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración del plazo de garantía: Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppNSlwpr9hVWhbmkna2nXQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014140785 |  2024-000962070 | mié, 11 sep 2024 13:17:39:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103198668280014325828546979578576049654 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h93VrhgCa9TCHYnFfJvWwLtwMOhWhUu2PZtypJ2OTmfwv%2Bk/Ui160QCN%2BRouC568XIkJoAhZpHnPx6w5vkMfkkaQmb4U0Oyme7BjSgaf07qB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

